
Heimatfestbus Laupheim 2024 
 
Donnerstag, 27. Juni - Montag, 1. Juli 2024                                             
 

Tickets: 
 

Dauerticket im Vorverkauf: 10,00 €  |  im Bus: 13,00 € 
Einzelfahrschein 3,00 € (nur im Bus) 
In den Heimatfestbussen werden ausschließlich diese Fahrscheine akzeptiert 
 

Kinder unter 12 Jahren fahren kostenlos!  
 

Hinweise: 
 

Dauertickets können erworben werden in den Rathäusern und Ortsverwaltungen der teilnehmenden  
Gemeinden, bei Harry´s Sport-Shop, Reinalter Reisen, Bäckerei Vorhauer in Baustetten, Mietingen  
und Baltringen, Bäckerei Mast in USU, im Kulturhaus, Parkbad und am Verkaufsstand des Kinder- 
und Heimatfests auf den Wochenmärkten am 8. und 15. Juni sowie am 22. Juni auf dem Rosenmarkt. 
 

Der Heimatfestbus wird ermöglicht durch die Zusammenarbeit der Stadt Laupheim, dem  
Kinder- und Heimatfest e.V. sowie den teilnehmenden Gemeinden und Ortsverwaltungen.  
 

E-Mail der Stadtwerke Laupheim: heimatfestbus@laupheim.de 
 

Die Heimatfestbusse ergänzen den regulären DING-Linienverkehr.  
 
 
 
Bild Bus: vecteezy.com 

 

  
 

Linie 3 Achstetten - Rißtissen - Laupheim  
 

Haltestellen Mo So  Sa/So  Sa/So Sa/So Sa/So Do-Mo Do-Mo Do-Mo Do-Mo Fr/Sa/So Fr/Sa/So 

Achstetten Rotgässle 10:07 12:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07 01:07 02:07 

Rißtissen Rißbrücke 10:16 12:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16 01:16 02:16 

Rißtissen Kirche 10:18 12:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18 01:18 02:18 

Laupheim Kapellenstr. - - 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26 01:26 02:26 

Laupheim Marktplatz   10:28*   12:28* 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28 01:28 02:28 

Einstieg/Ausstieg in Rißtissen jeweils gegenüber der Kirche bzw. Rißcenter 
*Ausstieg in der Bronner Straße auf Höhe Wyse 

 

 Linie 3 Laupheim – Achstetten – Rißtissen  
 

Haltestellen Mo Sa/So Sa/So Sa/So Sa/So Do-Mo Do-Mo Do-Mo Do-Mo Fr/Sa/So Fr/Sa/So 

Laupheim Marktplatz 15:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00 01:00 02:00 

Laupheim Kapellenstr. 15:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02 01:02 02:02 

Laupheim Ferdinand-Raff-Str. 15:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03 01:03 02:03 

Achstetten Laupheimer Str. 15:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 22:04 00:04 01:04 02:04 

Achstetten Moser 15:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:05 01:05 02:05 

Achstetten Rotgässle 15:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07 01:07 02:07 

Rißtissen Rißbrücke 15:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16 01:16 02:16 

Rißtissen Kirche 15:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18 01:18 02:18 

Einstieg/Ausstieg jeweils gegenüber der Kirche bzw. Rißcenter 

 
 

mailto:heimatfestbus@laupheim.de

